議 事 録
作成日 令和 4年 6月 17日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（第 16回）

日 時 令和 4年 6月 17日 午後 2時 10分～午後 4時 10分

場 所 浦和ふれあい館 キッチンフロア

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、寺尾、嶋、原山、帯津、杉浦、加藤 以上 9名

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.総会までのロードマップ確認

3.総会参加者の人数確認とフォローの検討

4.総会の資料の確認

5.総会当日の役割分担（会場備品・レイアウト、受付名簿、領収書、釣り銭）

6.総会終了後の対応

7.その他

8.次回定例役員会の議題

以 上

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶より

・「本太生き生き体操教室(2回目)」について、募集を上回る人気の様子で高齢者の健康志向の高さに

 関する説明があった。

2. 総会(6/30)までのロードマップ確認

・本会議までに判明した総会出席の回答状況に照らし、未回答者へのフォローアップを実施する。

・上記フォローアップを踏まえ、当月 25日に参加者の最終確認を行った上で、同 28日 13：00より

 資料の印刷とセット作業をパルコ 9Fの印刷室他で行う。

3. 総会参加者の人数確認とフォローの検討

・全会員(81名)への総会案内通知の本日までの回答状況は以下の通り。

  出席：55名、欠席：14名、未回答：12名(内、クラブ未加入者 9名)

・未回答者(12名)に対しては、尾形、森川、青木、原山、寺尾、加藤の 6名が、それぞれ個別に

 担当を決めた上でフォローする。

4. .総会の資料の確認

・「令和 3年度総会次第」、「同議案書」(以上、略称)について、シナリオに基づき確認した。

次項へ

前項より

・一部の漢字氏名の誤記を除き配布資料上の問題点は無かった。

・進行手順の中では、「1.開会宣言」の中で総会の成立要件を満たすものであることを説明する。

 また、「2.挨拶」の中の役員紹介では、司会者より監事 2名の退任予定を説明する。その他、些末

 条項につては省略。

・会員への配布予定資料のうち、理事名簿については個人情報の関係と必要性に鑑み配布しない

 こととした。

5. 総会当日の役割分担（会場備品・レイアウト、受付名簿、領収書、釣り銭）

・総会全体の司会進行は総務担当加藤が行う。受付は青木、寺尾の 2名とし、会費収納等の会計

 は嶋、杉浦、帯津の 3名で行う。尚、出欠確認と会費収納用の受付簿はそれぞれ別に用意する。

・会場備品・レイアウトは原山が担当し、マイク(3本)とプロジェクターは本日予約済み。会場の

 レイアウトはスクール方式の 4列で机・イスを配置する。尚、パソコン(延長コードを含む)は

 個人用(森川)を持ち込む予定。

・当日の集合時間は役員全員 13：00とする。

6. 総会終了後の対応

・会場施設は 17：00まで確保済みにつき、総会終了後は 16：30迄クラブの懇親会用として利用

 可能。この旨を司会者より説明する。

7. その他

(1)北浦和協議会関係：

・チャリティイベント「日本伝統芸能講演会」(連合会主催：10/13於埼玉会館)の紹介

・赤い羽根募金活動(10/13)の協力依頼－18期・19期各々2名募集(9：00～11：00)

・今年の「浦和おどり」は中止となった。

(2)その他：

・次回役員会は 7/15(金)開催とする。尚、8月については開催しない方向で調整する。

以 上

資 料

・第 16回役員会次第

・総会へのロードマップ

・令和 3年度総会次第、議案書他一式

次回予定 令和 4年 7月 15日